Administrator
metropolii, Baranowicz, wyraził na to zgodę pod warunkiem akceptacji tej decyzji
przez duchowieństwo kijowskie. Następnego dnia biskup Łazarz poinformował
wojewodę, iŜ duchowieństwo wypowie się po pogrzebie hetmana48. Ostatecznie do
podjęcia decyzji o włączeniu metropolii kijowskiej do pariarchatu moskiewskiego nie
doszło, albowiem 6 (16) grudnia 1657 roku metropolitą został wybrany kandydat
Wyhowskiego, Dionizy Bałaban, biskup łucki, zwolennik utrzymania
dotychczasowego statusu metropolii kijowskiej49. Elekcja Dionizego Bałabana

45 W. Konopczyński, Dzieje Polski nowoŜytnej, Warszawa 1986, t. II, s. 26.
46 AZR, t. V, s. 98-99; M.